
 

 

Zápisnica zo zasadnutia OZ konaného dňa 30.9.2024 v Spišskom Hrušove 

 

P r o g r a m  rokovania 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Voľba overovateľov a návrhovej komisie  

3. Schválenie programu  

4. Kontrola uznesení 

5. Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce  

6. Úprava rozpočtu  

7. Pristúpenie obce Dlhé Stráže do SŠÚ 

8. Cesta – zámena pozemkov  

9. Vysporiadanie pozemkov pod cestou. 

10. Vyradenie kníh z obecnej knižnice  

11. Rôzne  

12. Interpelácie poslancov  

13. Záver  

 

Prítomní:    podľa prezenčnej listiny  

 

Prítomní poslanci:   Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, Rastislav  

Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, Matúš Švač,  

Adriana Vojtušová 

 

Ospravedlnení:   Branislav Kunzo  
 

Zasadnutie ObZ bolo zvolané na základe pozvánky zástupcu starostu obce a jej vyvesením 

na úradnej tabuli obce v zmysle zákona SNR č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov. Toto 

obecné zastupiteľstvo zvolal a viedol zástupca starostu obce p. Matúš Švač z dôvodu pracovnej 

neschopnosti pána starostu obce Mgr. Mareka Filipa.  

 

Začiatok zasadnutia: 16:03 hod. 

Koniec zasadnutia:    17:37 hod. 

 

 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia 

 

          Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril zástupca starostu obce p. Matúš Švač privítaním  

poslancov a hostí. Zástupca starostu obce Matúš Švač skonštatoval, že prítomných poslancov je 8, 

poslanec Branislav Kunzo sa ospravedlnil, obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Za 

zapisovateľa určil Bc. Zdenu Pavlovskú, pracovníčku obecného úradu.  

 Konštatoval, že p. starosta obce Mgr. Marek Filip je na PN, má sa celkom dobre, ale bližšie 

informácie nepovie, nakoľko nie je lekárom. 

 

 

K bodu č.2: Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie   

  

 Zástupca starostu obce Matúš Švač navrhol za overovateľov  p. Adrianu Vojtušovú a p. 

Vladimíra Bendíka.  



 

 

 

UZNESENIE č. 45/2024 

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

,,Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove určuje za overovateľov zápisnice: p. Adrianu 

Vojtušovú a Vladimíra Bendíka.“ 

 

Zástupca starostu obce Matúš Švač navrhol návrhovú  komisiu v zložení: Mareka Kočiša, 

Rastislava Múdreho a Mgr. Petra Bodnára.       

 

UZNESENIE č. 46/2024 

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

„Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove schvaľuje návrhovú komisiu v zložení Mareka 

Kočiša, Rastislava Múdreho a Mgr. Petra Bodnára.“  

 

 

K bodu č.3: Schválenie programu  

 

 Zástupca starostu obce Matúš Švač prečítal program zasadnutia a dal ho schváliť. 

 

UZNESENIE č. 47/2024  

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

„Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove schvaľuje program rokovania obecného 

zastupiteľstva podľa predloženého návrhu.“ 

 

Zástupca starostu obce Matúš Švač navrhol doplniť program rokovania o bod 11. Správa 

o výchovno vzdelávacej činnosti a podmienkach za školský rok 2023/2024 ZŠ a MŠ na žiadosť 

pani riaditeľky základnej školy a pani riaditeľky materskej školy.  
 
Návrh nového programu: 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Voľba overovateľov a návrhovej komisie  

3. Schválenie programu  

4. Kontrola uznesení 

5. Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce  

6. Úprava rozpočtu  

7. Pristúpenie obce Dlhé Stráže do SŠÚ 



 

 

8. Cesta – zámena pozemkov  

9. Vysporiadanie pozemkov pod cestou. 

10. Vyradenie kníh z obecnej knižnice  

11. Správa o výchovno vzdelávacej činnosti a podmienkach za školský rok 2023/2024 ZŠ a MŠ 

12. Rôzne  

13. Interpelácie poslancov  

14. Záver  

 

UZNESENIE č. 48/2024 

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

„Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove schvaľuje program rokovania obecného 

zastupiteľstva doplneného o bod: Správa o výchovno vzdelávacej činnosti a podmienkach za 

školský rok 2023/2024 ZŠ a MŠ.“  

 

K bodu č. 4 : Kontrola uznesení 

 

Zástupca starostu obce konštatoval, že všetky uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia 

OZ zo dňa 8.7.2024 boli splnené.  

 

UZNESENIE č. 49/2024 

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

„Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení.“ 

 

K bodu č. 5 : Správa o výsledkoch kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce  

   

 Zástupca starostu obce Matúš Švač odovzdal slovo p. hlavnému kontrolórovi obce Ing. 

Františkovi Stanislavovi, ktorý konštatoval, že správa o výsledkoch kontrolnej činnosti 

obsahovala kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva za kontrolné obdobie 01.01.2023-

31.12.2023 a správu o stave a úrovni vybavovania sťažností a petícií za rok 2023.  

Výsledkom správy kontrolnej činnosti kontroly plnenia uznesení obecného zastupiteľstva nebolo 

zistené nesplnenie uznesení obecného zastupiteľstva.  

 V správe o stave a úrovni vybavovania sťažností a petícií za rok 2023 konštatoval, že 

v roku 2023 boli obecným úradom zaevidované 3 sťažnosti, kde po prehodnotení bolo 

vyhodnotené obcou ako sťažnosť iba jedno podanie a petícia nebola úradom zaevidovaná ani 

jedna. 

 Zástupca starostu obce Matúš Švač konštatoval, že Správa o výsledkoch kontrolnej 

činnosti hlavného kontrolóra bola zaslané poslancom na preštudovanie pomocou emailovej 

komunikácie.   

Správa je prílohou tejto zápisnice. 

 

UZNESENIE č. 50/2024 



 

 

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

,,Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove berie na vedomie Správu o výsledkoch kontrolnej 

činnosti hl. kontrolóra č.3/2024.“ 

 

K bodu č. 6 : Úprava rozpočtu 

 

  Zástupca starostu obce vyzval p. Máriu Bendikovú, pracovníčku obecného úradu, aby 

informovala poslancov o tomto bode.  

  P. Mária Bendíková uviedla, že predmetom rozpočtového opatrenia je použitie 

prostriedkov z Fondu rozvoja obce na bežné výdavky v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z. o 

rozpočtových pravidlách samosprávy a v znení zákona č. 85/2024 Z.z. s účinnosťou od 18.4.2024, 

kedy sa môžu na základe prechodných ustanovení použiť prostriedky fondov na úhradu bežných 

výdavkov do 31.12.2024. Prostriedky fondu budú použité na odstránenie havarijného stavu 

odtokovej rúry pod cestou – odvodnenie priekopy pri dome č.250 (B. Kočiš)  vo výške 3 000,00 

€. 

 

UZNESENIE  č. 51/2024 

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

,,Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove schvaľuje zmenu rozpočtu Rozpočtovým opatrením 

č. 8/24 podľa predloženého návrhu.“  

 

 

K bodu č. 7 : Pristúpenie obce Dlhé Stráže do SŠÚ. 

 

K tomuto bodu zástupca starostu obce Matúš Švač uviedol, že materiál k tomuto bodu bol 

každému poslancovi zaslaný prostredníctvom emailovej schránky, vedia čo je obsahom a môžu 

prejsť k hlasovaniu.  

 

UZNESENIA č. 52/2024 

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

,,Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove schvaľuje pristúpenie obce Dlhé Stráže k zmluve č. 

45/2016 o spolupráci na úseku školstva v prenesených a originálnych kompetenciách v znení jej 

dodatkov len v rámci originálnych kompetencií.“ 

 

K bodu č. 8:  Cesta  - zámena pozemkov 

 



 

 

 Zástupca starostu obce skonštatoval, že zámer previesť majetok obce Spišský Hrušov bol 

schválený obecným zastupiteľstvom dňa 8.7.2024, následne bol vyvesený na úradnej tabuli a 

pristúpili k celkovému schváleniu zámeny pozemkov a prečítal znenie uznesenia a dal hlasovať. 

UZNESENIE č. 53/2024 

Hlasovanie:  

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

„Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove v zmysle ustanovenia  § 9a ods. 15 písm. f) zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov schvaľuje prevod  majetku obce z 

dôvodu hodného osobitného zreteľa:  

 

Predmet predaja  

a zamieňajúci v 1. rade : Obec Spišský Hrušov  

Sídlo :    Spišský Hrušov 216, 053 63 Spišský Hrušov  

IČO :    00329606  

parcela C KN č. 270/3 druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 30 m2 

nachádzajúce sa v katastrálnom území obce Spišský Hrušov vo vlastníctve obce Spišský Hrušov a 

evidované na LV č. 1  

 

Zamieňajúci v 2. rade :  

1. Mária Hrobáková, rod. Samoľová, bytom Spišský Hrušov 186 spoluvlastnícky podiel 5/8  

2. Mária Horváthová, rod. Hrobáková, bytom Spišský Hrušov 186 spoluvlastnícky podiel 2/8  

3. Jana Lešková, rod. Hrobáková, bytom Smreková 6, Prešov spoluvlastnícky podiel 1/8  

 

sú podielovými spoluvlastníčkami nehnuteľnosti, o veľkosti spoluvlastníckych podielov a to 

novovytvorenej parcely KN-C č. 269/4, zastavaná plocha, o výmere 58 m2, zapísanej na LV č. 1026 

katastra nehnuteľností SR, vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu v Spišskej Novej Vsi 

pre katastrálne územie Spišský Hrušov. Zamieňané nehnuteľnosti boli vytvorené na základe 

Geometrického plánu 29/2024, vyhotoveného geodetom Štefanom Gondom. Slovenská 3, Spišské 

Vlachy, IČO:40359298, úradne overený dňa 15.04.2024, zodpovedným pracovníkom Ing. 

Martinou Kedžuchovou.  

 

Dôvod hodný osobitého zreteľa:  

Čl. 9 časť E. ods. 2 písm. g) Zásad hospodárenia s majetkom obce Spišský Hrušov: Ide o prípad 

zámeny majetku na základe zámennej zmluvy za podmienky účelnosti a výhodnosti pre obec. 

Obecné zastupiteľstvo môže schváliť aj nižšiu kúpnu cenu ako je všeobecná hodnota nájomného, 

za dodržania podmienky, že ide o prípady zámeny majetku na základe zámennej zmluvy, pričom 

zámena sa bude realizovať s finančným dorovnaním podľa Čl. 9 časť E. ods. 4 písm. g) zásad.  

 

Kúpna cena:  

Finančné dorovnanie 28 m2 v cene 7,00 EUR.m2, spolu 196,00 EUR.  

 

Všeobecná hodnota majetku:  

Určená na základe preukázateľného porovnania s obdobným majetkom obce alebo inou verejne 

dostupnou ponukou na predaj obdobnej veci.“  

 

K bodu č. 9:   Vysporiadanie pozemkov pod cestou 

 



 

 

Zástupca starostu obce Matúš Švač oboznámil poslancov so zámerom o vysporiadanie 

pozemku parcely EKN č. 91249/1.  

 

UZNESENIE č. 54/2024 

  Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

,,Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove súhlasí s vysporiadaním pozemkov pod cestou č. p. 

91249/1  vo výmere 239 m2 – trvalý trávnatý porast a zároveň poveruje starostu obce  rokovať s 

majiteľmi jednotlivých parciel.“ 

 

K bodu 10. Vyradenie kníh z obecnej knižnice         

 

 Zástupca starostu obce Matúš Švač odovzdal slovo p. MVDr. Ivane Slamenej, ktorá 

skonštatovala dôvod vyradenia kníh z obecnej knižnice a uviedla, že vyradené knihy nepôjdu do 

zberu papiera, ale čitateľom, ktorí majú o tieto knihy záujem.  

 

UZNESENIE č. 55/2024 

Hlasovanie:  

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

,,Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove schvaľuje vyradenie kníh v Obecnej knižnici 

v Spišskom Hrušove na základe predloženého zoznamu.“   

 

K bodu č. 11: Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti a podmienkach za školský rok 

2023/2024 v ZŠ a MŠ  

 

 Zástupca starostu obce odovzdal slovo p. riaditeľke Základnej školy v Spišskom 

Hrušove p. Mgr. Daniele Samoľovej, aby prečítala Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti 

a podmienkach za školský rok 2023/2024 pre Základnú školu. Zároveň opomenula, že by 

bolo prospešné pre školu vytvoriť učebné triedy.  

- odznel návrh na vytvorenie učebných tried v podkroví, alebo na kontajnerové  triedy.  

Zástupca starostu obce Matúš Švač poďakoval za prednes riaditeľke ZŠ p. Mgr. 

Daniele Samoľovej.  

 

UZNESENIE č. 56/2024 

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

,,Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove schvaľuje správu o výchovno-vzdelávacej 

činnosti a podmienkach za školský rok 2023/2024 v ZŠ.“ 

 



 

 

 Zástupca starostu obce Matúš Švač nasledovne odovzdal slovo p. riaditeľke 

Materskej školy v Spišskom Hrušove p. Mgr. Miroslave Melegovej, aby prečítala Správu 

o výchovno-vzdelávacej činnosti a podmienkach za školský rok 2023/2024 v MŠ. Riaditeľka 

MŠ rovnako predniesla poslancom Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti a podmienkach 

za školský rok 2023/2024 v MŠ. K správe neboli žiadne otázky ani pripomienky. 

 Zástupca starostu obce Matúš Švač poďakoval riaditeľke MŠ za prednesenie Správy 

o výchovno-vzdelávacej činnosti a podmienkach za školský rok 2023/2024 v MŠ.  

 

UZNESENIE č. 57/2024 

Hlasovanie: 

• Za:   8 poslancov  Mgr. Peter Bodnár, Marek Kočiš, Zuzana Legátová, 

Rastislav Múdry, Vladimír Bendík, MVDr. Ivana Slamená, 

Matúš Švač, Adriana Vojtušová 

• Proti:   0 poslancov 

• Zdržal sa:  0 poslancov 

,,Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrušove schvaľuje správu o výchovno-vzdelávacej 

činnosti a podmienkach za školský rok 2023/2024 v MŠ.“ 

 

K bodu č. 12: Rôzne: 

 P. zástupca starostu obce Matúš Švač informoval poslancov o prácach v obci, ktoré 

sa zrealizovali od posledného zasadnutia obecného zastupiteľstva a informoval ich o tom čo 

nás v blízkom čase bude očakávať: 

⎯ cintorín – stromy, čakáme za vyjadrením okresného úradu, p.Gmucová, stretnutie 

prebehlo aj s dvoma organizáciami na ochranu prírody a súhlasili s výrubom. Celková 

spoločenská hodnota stromov je vyše 6000 eur. 

➢ V. Bendík – na ihrisku by nesadil.  

➢ R. Múdry – priehrada za ihriskom v prípade povodní.  

⎯ havarijný stav  pri rodinnom dome č. 250 p. Bohuša Kočiša- výmena odtokovej rúry, 

⎯ lavičky pred KD – výmena dosiek,   

⎯ oprava dreveného mostíka pod kostolom – výmena poškodených dosiek, mádla a 

opornej drevenej guľatiny + ochranný náter, 

⎯ oprava mostíka pri obchode Coop Jednota,  

⎯ vymaľovanie schodiskových priestorov a sokla u detskej lekárky, 

⎯ podarilo sa nám definitívne bezplatne previesť do vlastníctva obce Spišský Hrušov 

14 m2 pozemku na otočisku na Lenkave od SPF. Vzhľadom na to, že v dokumentoch 

o stavbe cesty na Lenkave opäť chýba stavebný denník a certifikáty o použitých 

materiáloch, kolaudácia cesty možná nie je. 

⎯ bol daný do užívania obyvateľom časti Lenkava rozhlas a zavedená aplikácia obce na 

zasielanie informácií priamo do   na webovej stránke OcÚ o informovaní obyvateľov 

prostredníctvom. 

⎯ umiestnenie odtokovej rúry s mriežkou na autobusovej zastávke   

⎯ dom smútku – obklad 

⎯ schody KD chceme dorobiť ešte madla 



 

 

⎯ dopravný projekt, žiadosť sa bude posielať tuto stredu dostali sme 8083 eur, celková 

cena je 13 100 eur. Z vlastných zdrojov by sme potrebovali doložiť 5 000 eur, ideme 

do toho? 

⎯ športoviská výzva, 10 percent spoluúčasť, oprav strechy na šatniach , alokácia je 5 

miliónov, max, čerpanie 150 000. 

⎯ zabíjačka dohodnúť termín, keď bude. Nemôže byť 22.2.2025, pretože Jožko Peták 

nemôže hrať, 

⎯ folklórne slávnosti, to čo zasielal poslancom do emailových schránok (30. výročie) 

písal a bude tam aj pani Šutyová – spojenie FS s MDD a s varením guľášov.  

Zástupca starostu obce Matúš Švač prečítal poslancom 2 žiadosti podané p. Cyrilom 

Repaským: 

1. žiadosť – žiadosť o vydanie VZN ohľadom hlučnosti (reprodukovanej hudby).  

2. žiadosť – sa týkala zaradenia vzoru VZN o hlučnosti obce Košťany nad Turcom do 

programu obecného zastupiteľstva.  (Podaná spolu s p. Petrom Repaským, Michalom 

Repaským, Lukášom Múdrym). 

C. Repaský: 

⎯ predložil nové platné VZN o hlučnosti obce Chmiňany, 

⎯ žiada písomnú odpoveď a budú sa naďalej tým zaoberať  – vraj také VZN má desiatka 

obcí, 

⎯ baví sa o celkovej bezpečnosti  a zdraví občanov  

⎯ tvrdil, že raz išla nejaká tehotná žena robiť poriadky do baru pre hluk, 

⎯ raz kontaktoval jednu poslankyňu, ktorá tvrdila, že tú ulicu ani nepozná a vraj to má 

riešiť p. starosta, ktorý berie za to plat.  

A. Vojtušová: 

⎯ Nikdy hudbu hlasno nepočula, raz ju počula, ale bola primeraná a dala si námahu, že 

sa viackrát prešla ráno, poobede a večer.  

V. Kunzo: 

⎯ požiadal o slovo vyjadriť sa k danému problému – už 2 roky sa rieši problém o hluku 

tak konštatoval, aby priniesol dôkaz – keď polícia hlasitosť merala, namerala 49 

decibelov hluku a tým neporušil zákon 

⎯ navrhol poslancom, aby prišli na kávu, ukáže im kde sa rádio nachádza, pustí ho 

a pôjdu k domu p. Repaského, aby im ukázal aká je hlasitosť  

⎯ tvrdil, že púšťa hudbu rovnako nahlas ako iní občania.  

J. Mikolaj:  

⎯ tvrdil, že boli kamaráti či si nechcú podať ruku 

V. Kunzo: 

⎯ konštatoval, že či si má podať ruku s niekým, kto mu hodil ho**o do bazénu. 

M. Švač: 

⎯ ukončil tento bod rokovania obecného zastupiteľstva. 

C. Repaský: 

⎯ Ide podať trestné oznámenie, že poslanci sú svedkom, že tento pán povedal, že mu 

dal ho**o do bazénu. 

V. Kunzo: 



 

 

⎯ tvrdil, že povedal, že niekto a meno konkrétne nepovedal.  

                                                                 

K bodu č. 13: Interpelácie poslancov   

 

Neboli žiadne interpelácie. 

 

K bodu č. 14: Záver 

 

 V závere p. zástupca starostu obce Matúš Švač poďakoval všetkým poslancom aj 

prítomným občanom za ich účasť na zasadnutí.  

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Adriana Vojtúšová:         

 

Vladimír Bendík :         

 

Zapísala: Bc. Zdena Pavlovská   

 

 

 

V Spišskom Hrušove dňa 30.09.2024  

 

 

Mgr. Marek Filip 

               starosta obce  


